

KURJER WARSZAWSKI

D. 25. Września.

NIEDZIELA.

Rok 1831.

N^o 259.

WSPOMNIENIA.

Pobył Jana III. w Prezb-
burgu 1683.

Xże *Galiczyn* Jenerał-Maior, z świty Jego C. K. Mości, wczoraj przybył do Warszawy. — Wczoraj rozmaite pułki i artyllerja wojsk Rossyjskich, przechodziły przez Warszawę. — Jenerał-Maior *Berg*, który pierwszy w dniu 7 b. m. przybył do Warszawy, mianowany Jenerał-Adjutantem. — Granice *Pruskie* nie są teraz tak ściśle strzeżone od strony *Polski* jak dawniej; gdyż *cholera* jest mniejszą w *Polsce* niż w *Prusach*. — Jeden z *Weteranów* wczoraj przechodząc między Warszawą a Wola pole na którym odbywała się bitwa, ujrzał granat leżący w piasku, chciał go wydobyć i tracił o niego nogą; bity miał podkute, skra od potkówki wytrzymał, granat pękł i śmiertelnie ranit tegoż *Weterana*. Jest to nowa przestroga, iż nawet w kilkanaście dni należy ostrożnie zachować się z znalezioneimi granatami. — W *Lubelskiem* we wsi pod którą odbywała się utarczka przed kilką tygodniami, w czasie walki, iedna z *Wiesniaczek* porodziła 2ch synów, a to właśnie w chwili gdy kule padały około tej chaty. Ta *Kobieta* w kilka dni wstała i była zdrowszą niż zwykle po poługach dawniej odbytych. — Inż we wszystkich szkołach *Warszawskich* rozpoczęły się zwykłe nauki. — *Radca* stanu *Wojda* przybył do tutejszej stolicy. — *Dziennik handlowy* donosi, że w *Chinach* i w ogólnosci w *Azji* tego lata niespodziewają się obfitszego zbioru *Herbaty*; nawet lękaią się aby zupełnie zbiór ten niechybił, przecz wszelkie zapasy zeszłorocznej *herbaty* podniosły się w cenie.

Dyrekcja Szczęgółowa Towarzystwa Kre-

dytowego Ziemskiego Wdztwa Mazowieckiego. Gdy wielu ze stowarzyszonych w opłacie raty *Czerwcowej Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu* należnej zalegli, *Dyrekcja Szczęgółowa* Towarzy: zawiadamia ich, iż stosownie do Art: 86 *Prawa Sejmowego* z d. 1 *Czerw:* 1825 r. użyć jest obowiązana wszelkich kroków surowości prawem przepisanych do ściągnięcia tej zaległości i już z dnia 14 *Września* roku bieżącego postanowiła niezwłocznie wystać *Członków* swej *Dyrekcji* do zającia *Dóbr* w *Administracji*. Na akuratności bowiem wpływów zasada się byt *Towarzystwa*, które inż tyle dobrego krajowi naszemu przyniosło. *Wzywa* przeto szanownych *Członków* stowarzyszonych, żeby unikając kosztu, jaki nieochoybnie na nich spadnie przy zajmowaniu w *Administracji*, a żeby się pospieszyli z wnoszeniem należnej raty, sami bowiem sobie przypiszą szkody, iakie z opóźnienia wypłaty ściągają na siebie. — *Prezes Piotr Lubieński*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. Zawiadamia wszystkich *Mieszkańców* uszkodzonych w czasie ataku stolicy w dniach 6 i 7 m. b. iż ustanowioną została z *Rady Muncypalnej M. S. Warszawy* pod *Prezydencją* *Radcy Wilkoszewskiego* *Kommissja* do ocenienia szkód wówczas zrzadzonych; *Kommissja* ta z *Prezesa* i 3ch *Radców Muncypalnych*, tudzież 6ciu *Obywateli* iako znawców przysięgłych i 2ch *Budowniczych* miasta; niemniej *Kommissarza* właściwego *Cyrkułu* złożona, odbywaswe posiedzenia każdodziennie wyjąwszy święta, w domu *Przytulku* i *Pracy* Nr 3102 za *Rogat-*

kami Wolskimi; wszyscy zatem uszkodowani Właściciele domów i Lokatorowie podać winni teŝe Kommissji specyfikacje przedmiotów nieruchomych iako ruchomych, które przez ogień spłonęły lub zostały zniszczonemi, a co świadkami (od których przysięga następnie odebrana będzie) udowodnić należy. Nieruchomości które w Towarzystwie ogniewem są zabezpieczone, podług tacy i prawideł przez toż Towarzystwo ustanowionych, szacowane będą.— Referendarz Stanu Prezydent J. *Easzczyński*. Sekretarz Jlay G. *Jahotkowski*.

(Ar: na:) Zmuszony smutnemi okolicznościami sprzedawać różne domowe sprzęty na wyżywienie licznej rodziny, wezwałem kilku Izraelitów, którzy kupili niektóre rzeczy; gdy pokazałem mały pierścioneczek, który sądziłem że jest małej wartości razem 4ch kupujących rzucito się chcąc go nabyć, ieden z nich obejrzawszy ten pierścionek rzecze: „W Pana nieznasz się na tym, radzę abyś wprzód zaniosł do Jubilera do ocenienia i dopiero sprzedał; widzę że zostaiasz w potrzebie, sumienie każe, W Pana iako biednego przestrzedz.“ Usłuchałem tej rady, ocenienie wykazało, że mój pierścionek wart jest 10 razy tyle ile ia za niego żądałem i tę cenę teŝe Izraelita mi zapłacił. Nazywa się on *Marhus Lipstejn*, któremu wdzięczność moją niniejszem oświadczyć poczytuję za obowiązek. Mat. O....

Jedyną pociechę po stracie boleśnej przyjaciela jest oddanie mu czci należnej, wspomnienie pamięci jego poświęcając. W d. 16 m. i r. b. po kilku godzinnej słabości zszedł z tego świata *Fukasz Marczewski* Rachmistrz Izby Obrachunkowej, Członek Towarzystwa Dobroczyńności, zbyt wczesnie, bo wśród największych dla kraiu, krewnych i przyjaciół nadziei. Wzorowy ten Urzędnik przykładną czył pilność do wysokich zdolności, a ciągłą

uprzejmością i moralnem postępowaniem, zjednał sobie powszechnie poważanie Kolegów, ale bliższego trzeba było przyjaciela, by poznać ileby umysł dobrze ukształcony i wiadomości bogaty, kiedyś obszerniejsze do działania mając pole, użytecznym w zawodzie publicznym stać się mógł, by odkryć i ocenić wszystkie cnoty w szlachetnem sercu jego tkwiące, a tem zaszczytniejsze, że piękną powłoką skromności przed oczyma świata pokryte. Pamiętaj twoia zacny Kolego dług w sercach naszych nie zatartą zostanie.— P. J.

Rektor Szkoły Wydziałowej na *Nowym świecie*, w pałacu JW. *Lewińskiego* Nr 1290 u. mieszczony, zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż zapis Uczniów do wszystkich 4ch klas tejże Szkoły ciągle się odbywa, raczą więc Szanowni Rodzice pospieszyć z oddaniem swych Synów, aby porządnie i z korzyścią nauki zacząć można.— *B. Prokopowicz*.

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za Korzec Żyta zł. od 28 i pół do 32. Pszenicy od 38 do 42. Jęczmienia od 20 do 24. Owsa od 15 do 17. Siana furę jednokonną od 25 do 36; parokonną od 48 do 62. Słomy furę od 12 do 19.

Niżej podpisany utrzymujący Szkołę wyższą płci męskiej w Warszawie, zawiadamia szanownych Rodziców lub Opiekunów, iż przeniosłszy mieszkanie swoje pod Nr. 396 przy ulicy Krakowskiej Przedmieście przeciw Apteki Sto Krzyżkiej, rozpoczął kursa w Szkole swojej nauk planem Kom: Rzą: Wyz: Rel: i Ośw: Publicznego przepisanych; lecz ieszcze Uczniowie do tej szkoły przyjmowanemi będą. Szkoła ta mieści w sobie uczniów pobierających edukacją w sposobie następującym: *naprzód*: Są uczniowie tacy, którzy mięszkają łącznie z utrzymującym pensją i pobierają nauki, takie, iak we wszystkich innych szko-

tach, *powtórę*: Uczniowie którzy mieszkaią u szanownych Rodziców lub Opiekunów, lecz uczęszczają do szkoły na godziny lekcji przepisane, *potrzebie*: Uczniowie którzy mieszkają na pensji, stołują się i biorą korepetycje, lecz uczęszczają do szkoły Liceum Warszawskiego, *poczwarte*: Uczniowie uczęszczający do szkoły Liceum Warszawskiego lub innej, a same korepetycje u niżej podpisanego pobierają. Oświadcza przytem podpisany, iż oprócz nauk planem K. R. W. R. i O. Publicznego przepisanych, wykładane będą rysunki we wszelkich rodzajach, i język francuzki dla obojej płci w godzinach na to przeznaczonych, całkiem odrębnych od szkoły, z wszelką gorliwością i przy dobrej usposobionych i troskliwych Nauczycielach. Zład więc podpisany będzie miał za największą przyjemność wejść w układy z szanownemi Rodzicami lub Opiekunami życzącemi sobie powierzyć mu Dzieci oddane na pobieranie edukacji i w jakim kolwiek sposobie z powyż wymienionych.

F. Meunier.

Dobroczynej osobie która wsparła mnie na drogę, składam oświadczenie dozgonnej wdzięczności.

Z. z B. D.

Redakcja *Kurjera Warszawskiego* uprasza Łaskawych swych Prenumeratorów, aby raczyli wcześniej tak w kantorach Stolicy iakoteż na wszystkich Pocztamtach oświadczyć, czy jest Ich życzeniem od następnego kwartału to pismo utrzymywać. Cena zwyczajna.

Z *Petersburga* 10 *Września*. — Najwyższym Rozkazem, został J. C. M. Wielki Xże KONSTANTY (2gi Syn N. PANA) mianowany Jenerał-Admirałem i Szefem ekwipażu Gwardji. — Jenerał *Knoring* 2gi otrzymał Order Sgo *Włodzimierza* IIej klasy a Jenerałowie *Merder* i *Danenberga* 3ci, Stej *Anny* Iej klasy. — Gubernator Cywilny *Grodzieński*, Tajny Rad-

ca *Bobiatyński* powołany do zasiadania w Senacie, a Gubernatorem *Grodzieńskim* mianowany R:Radca Stanu *Murawiew*. — W Raporcie o działaniach wojennych doniesiono, że na przyięcie wojska Cesarskiego, Burmistrz i wicel Mieszkańców miasta *Kalisza*, wyszło o 3 wiorsty. Jenerał *Knoring* w tem mieście przywrócił dawne Władze.

Dnia 9 b. m. wieczorem Cesarz *Don Pedro* odwiedzał Króla *Francuzów*, a dnia 10 mieli posłuchanie u tegoż Króla, Posłowie: *Austrjaccy*, *Pruscy*, *Saski*, *Szwajcarscy* i miast *Auzeatyckich*. Tenże Monarcha znajdował się na mustrze Gwardji narodowej. — Król *Angielski* z powodu swej Koronacji nadał wielu osobom rozmaite dostojności i tytuły. Ten Monarcha co raz bardziej jest przez Lud swój uwielbianym. — Xże *Oranji* zwiedzwszy kilka miejsc *Holandji*, znowu znajduje się w *Hadze*. — Poseł *Francuzki* częste miewa narady z Ministrami *Holenderskimi*. — Król *Belgicki* dnia 11 b. m. znajdował się w teatrze *Bruxelskim* i został radośnie przez publiczność powitany. Obok Króla był Xże *Orleański* Następca tronu *Francuzkiego*. — Marszałek *Żerar* przybył do *Bruxelli*, z której wyjechał P. *Latur Moburg*. — Dnia 5 b. m. Cesarsko-Rossyjski Poseł *Hrabia Suchtelen* miał posłuchanie u Króla *Szwedzkiego*. — W końcu zeszłego miesiąca w *Neapolu* była okropna burza, stała się ona przyczyną strat trudnych do wynagrodzenia, prócz wielu domów wywrócone zostały wieże kilku Kościołów, a klasztor *Karmelitów* prawie całkowicie jest zniszczony.

Dla wojska francuzkiego obstalowano w rękodzielnich *Angielskich* pół miliona różnej broni! *Dzienniki Londyńskie* iedne przeczą tej wieści, drugie dowodzą że jest istotną, gdyż

ząd francuzki potrzebuie w nową broń zaopatrzyć swoich żołnierzy a w kraiu tak znacznej ilości nie możnaby i za 3 lata dostarczyć. — W okolicy *Mobeł* utworzono obóz składający się z 20,000 wojska francuzkiego. — Gazeta francuzka zapewnia że 12,000 wojska francuzkiego zostającego dotąd w *Belgii* wróci w końcu b. m. do ojczyzny. — Aient *Abasa Mirzy* Xcia Perskiego przybył niedawno z *Londonu de Kale*; zkąd udał się przez *Francją*, *Austrją* do swej ojczyzny. — We *Francji* znowu wznoszą się wszelkie fabryki i rękodzielnie, cena rozmaitych towarów znacznie się podniosła. — Niedawno źle myślący chcieli zniszczyć telegrafy w okolicy *Lugdanu*. — Uważano w *Londonie* że w czasie koronacji Króla, członkowie byłego Ministerjum Xcia *Welingtona*, którzy dotąd są członkami Izby niższej nieznajdowali się i byli wówczas na polowaniu w dobrach *Roberta Pella*. — Gdy *Paganini* w *Dublinie* dawał koncert, natłok był taki w tamecznym teatrze, iż słuchacze napelnili miejsca przeznaczone dla maszynistów, za kulisami, w budzie suflera etc. płacąc za te miejsca po 2 dukaty od osoby. — W czasie rozruchu w *Lisbonie* d. 21 z. m. zabito 39 konstytucyjnych wojskowych i 5 cywilnych, ze strony zaś royalistów 64 osób różnego stanu. Między zabitemi znajdował się także Hrabia *Martinho* główny nieprzyjaciel Królewicza *Don Michala*, w tym dniu uwięziono 300 osób cywilnych i wojskowych. — 7 Jeneratów i 300 Oficerów francuzkich różnego stopnia mają wejść w służbę Belgicką. — Pułkownik *Miarat* starczy syn byłego Króla Neapolitańskiego, ma z całą rodziną osiąść w *Bruxelli*. — Ludność Królestwa *Czeskiego* składa się teraz z 3,888,828 dusz a między temi kobiet jest 2,040,298. — Donoszą z *Wrocławia*, że w *Szląsku* nagle weszbrały rzeki, które wystąpiwszy z swoich

łożysk, wyrządziły znaczne szkody, w okolicy *Nowego miasta* zalała rzeka *Odra* wszystkie gościńce, pola, wieś itp. tak dalece iż rozszerzający się strumień zalał nakoniec ulice miasta; mieszkańcy chcąc utrzymać związek z drugą częścią miasta pływali czółnami po ulicach. — Do *Bordo* przybyła niedawno młoda *Greczynka*, którą powszechnie mają za rzadką piękność; ta niewiasta znajdowała się w haremie *Wice Króla Egiptu*, skąd za pomocą pewnego bogatego Anglika szczęśliwie umknęła i dostała się do *Francji*. — Niezawodną jest wiadomość, że w kilku powiatach Królestwa *Węgierskiego* między Ludem wiejskim było zaburzenie z powodu cholery; gdyż wieśniacy zdawali się być przekonani, że napoje i żywność są zatrute! Wszelkie uwagi władz i duchowieństwa stawały się daremnymi; nakoniec weszło wojsko z innych powiatów i *Galicji*, które przywróciło porządek, bo już pod pozorem cholery niespokojni ludzie dopuszczali się podpalania i rabunków. — Donoszą z *Memla*, że zwłoki Feldmarszałka Hrabiego *Dybicza* Zabatkańskiego wraz z orszakiem Officerów Cesarsko-Rosyjskich przywieziono do *Szmele* d. 7 b. m. gdzie ie przyjęto z honorami wojskowemi, poczem wprowadzono do tamecznego portu, a ztamąd na okręt przygotowany na przyjęcie tychże zwłok i całego orszaku. — W *Rzymie* Artysty teraz narzekają że zmniejsza się liczba lubowników sztuk pięknych, od roku prawie żaden cudzoziemiec nie nabył obrazów, rzeźb, mozaiki, antyków etc. nawet *Anglicy* w tej mierze okazali się obojętnymi; patrzą na arcydzieła kunsztu, chwalą ale niekupują. — W *Irlandji* niedawno Wikary gdy kończył kazanie, wymawiając słowo *Amen*, dostał appopleksji i żyć przestał. — Z portów *Angielskich*, wyptłynęło weszłym mies. 40 okrętów do *Indji*.

Dalszy ciąg Listy Officerów którzy na nowo wykonali przysięgę N. PANU do dnia 21 Wrze: 1831.
Kapitanowie. Kwiatkowski Wojciech, Ostaszewski Paweł, Ostaszewski Jan, Poleczycki Józef, Ruciński Filip, Wiśniowski Felix, Wróblewski Józef, Wojnowski Jan, Karski Alexander, Szyewski Jan; *Nejmanowski Antoni, Dąbrowski Józef, Koszkowski Marcin, Nowicki Adam, Dobrogojski Wiktor, Ustrzycki Grzegorz, Skąpski Jan, Cichocki Karól, Bogusławski Józef, Fedorowicz Adam, Dziubiński Antoni, Moniuszko Karól, Szczepkowski Łukasz, Pawłowicz Faustyn, Wysocki Teodor, Rzepecki Oufry, Jaworski Jan, Żeromski Antoni, Dzierżgowski Ignacy, Jankowski Wincenty, Kłobukowski Ignacy, Sporny Marcin, Szymanowski Kazim:; Przyborowski Ignacy, Bieranyski Antoni, Dąbski Jg:—*
Porucznicy: Gujski Mar:, Jeżowski Tom:, Chatezewski Michał, Sielecki Józ:, Milewski Fran:, Ball Józef, Polakiewicz Tomasz, Chrzanowski Paweł, Lachowski Ignacy, Czołczyński Józef, Rüdnicki Józef, Remiszewski Grzegorz, Rybiński Stanisław; *Kościecki Sylwester, Stokowski Jan, Łukasiewicz Stanisław, Wziński Edward, Brzozowski Józef, Karpisz Wojciech, Żołczyński Andrzej, Frasnukiewicz Roch, Zygocki Benedykt, Hrynikowski Grzegorz, Górecki Jan, Łukasinski Stanisław, Toghini Piotr, Nieprski Wincenty, Piegłowski Wawrzenciec, Koch Kazmierz, Józewicz Adam, Zejdler Alexander, Rokitnicki Klemens, Rozengart Józef, Mieszkowski Andrzej; Sułkowski Ludwik, Rostkowski Klemens, Mysłakowski Ignacy, Twardowski Kazmierz, Zientcki Antoni, Kuczyński Karól, Pomarnacki Hieronim, Jaworski Marcin, Borowski Adam, Dobrzelewski Ignacy, Gewartowski Jan, Pomarnacki Jan, Pomarnacki Kalix, Jastrzębski Jan, Kowalewski Stanisław, Wan der Noot, Tolkiemit Daniel, Banmann Antoni, Thomas Jan, Millers Adam; *Góębiowski Jan, Skowroński Józef, Wróblewski Józef, Szymanowski Chryzostom, Wasilewski Józef, Zieluński Jan, Strojnowski Stanisław, Czapieiewski Piotr, Leszczyński Franciszek, Dąbrowski Dominik, Bartoszewicz Józef, Kobyliński Szymon, Krzymuski Tomasz, Łaski Rafał, Walewski Karol, Załuski Jeachim, Remiszewski Ambrozy, Kornacki Michał, Cywiński Józef, Zwan Michał, Habel Franciszek, Łaszewski Felix, Gołaszewski Wojciech, Chrzastowski Lud:, Czajkowski Alfons, Kosmowski Ste:, Brochocki Sta:, Markowski Krzysztof, Pławaka Adam, Niemciewski**

Janon:— *Podporucznicy:* Burhart Piotr, Kuliński Jan, Furgałowicz Wincenty, Czechowski Wawrzenciec, Bielski Jan, Kassarabowicz Grzegorz, Piątkowski Stan:, Popiel Sebestjan, Świętochowski Franciszek, Słupnicki Mikołaj, Zebrowski Wojciech, Polesiewicz Jan; *Waligórski Fran:, Stoński Kazm:, Waliński Karól, Czermiński Anto:, Krassuski Jan, Ostaszewski Walenty, Jaworski Jan, Skudlarczyk Błażej, Tarnecki Michał, Wichrowski Wojciech, Stankiewicz Michał, Baranowski Michał, Zakrzewski Michał, Damiński Dominik, Ulanowski Jan; Szmít Jakób, Relicki Franciszek, Starczyński Jan; Bohusz Jan, Zalewski Piotr, Drobnowicz Paweł, Wardyński Kacper, Meroziński Adam, Żurawski Paweł, Osmulski Wojciech, Mileczarski Kacper, Miranowicz Józef, Żarski Kacietan, Konarzewski Antoni; *Kotulski Józef, Jadejko Franciszek, Pazderski Ignacy, Regulski Teodor, Dylík Jan, Kuzniński Jan, Pebillipi Karol, Lewandowski Franciszek, Łukomski Celestyn, Leszczyński Grzegorz, Kopytyński Józef, Piotrowski Michał, Pylewski Mazymljan, Możczyński Leon, Stanowski Antoni, Turczynowicz Jakób, Chrzanowski Karól; Burkowski Szymon; Gukowski Franciszek, Kuzniewicz Grzegorz, Krzyżanowski Maciej, Kowaleczyk Antoni, Góębiowski Michał, Pozlewicz Dominik, Sągogol Kazimierz, Pąprowicz Grzegorz, Trębicki Bogusław, Treter Wiktor, Braun Kacper, Czajkowski Piotr, Jagielski Jan; *Klemczyński Karól, Karliński Walerjan, Kulczycki Józef, Skraha Grzegorz, Zieleniewski Leopold, Zdanowicz Augustyn, Leszczyński Karol, Pieniążek Henryk, Sztokman Karól, Pągowski Dionizy, Kwiatkowski Jan, Janowicz Karol, Wyszyński Antoni; *Kosiński Antoni, Grabski Jan; Spert Ignacy, Fieński Antoni, Kamirowski Stanisław, Piotrowski Marcelli, Jury Fryderyk, Pomianowski Felix, Thügot Teodor, Radzieki Alexander, Maiewski Tomasz, Rynkiewicz Felicjan; *Miroslawski Franciszek, Krzyżanowski Wojciech, Garczyński Juljan, Gościecki Jeremjasz, Rousseau Jacenty, Koczyński Józef, Kotarski Ignacy, Żurawski Józef, Jasiński Kacietan, Pogonowski Piotr, Lewandowski Jan, Jurkowski Józef, Zatyń Ignacy, Borejko Ryszard, Janowski Józef, Bienkiewicz Tomasz, Grabowski Michał, Rembickiński Ludwik, Sotkowski Grzegorz, Gadamski Józef, Kowalewski Józef, Stachurski Józef, Iurjewicz Teofil, Sumiński Tadeusz, Diniewski Michał, Achmatowicz Benedykt, Bogdace-*****

wski Franciszek, Białowiejski Łukasz, Bitter Wincenty, Ianicki Franciszek, Piaskowski Józef, Meznier August, Zawadzki Józef, Iankowski Ludwik, Szomiński Ludwik, Kołaczkowski Józef, Adamski Hieronim, Remiszewski Hipolit, Korytyński Józef, Fruszyński Tomasz, Skarzyński Ludwik, Mędrzecki Józef, Younga Franciszek, Czerwiński Ian, Gaiowski Felix, Gibasiewicz Erazm, Burchard Konrad, Dłuski Antoni, Naski Konstanty, Stepkowski Robert, Zienkiewicz Józef, Kurowski Ferdynand, Nowosielski Andrzej, Ieziorkowski Józef, Podczaski Hipolit, Baciarelli Teodor, Wyrzykowski Antoni, Budziszewski Ignacy, Iwiński Franciszek, Borzęcki Damazy, Suchodolski Rejnold, Kwaśniewski Marcin, Wolski Ferdynand, Ceralli Marcelli, Włodek Hipolit, Nowiński Antoni, Milatycki Józef, Malinowski Gustaw, Stradziński Apolinary, Spławski Ignacy, Rybiński Adam, Dziewanowski Ignacy, Mazurkiewicz Franciszek, Solecki Paweł, Garczyński Iuljan, Sierakowski August, Henkel Tadeusz, Wojciechowski Antoni, Pruszyński Tomasz, Piaskowski Józef, Kasperowski Ian, Biernacki Paweł, Ianikowski Adam, Stasiński Michał, Nowosielski Antoni, Kalinowski Jakób, Górski Franciszek, Rożański Franciszek, Wolski Władysław, Szejkowski Stanisław, Radziejewski Ian, Tarnogurski Alexander, Trzeiński Tadeusz, Parys Teodor, Kijański Seweryn, Kamiński Tomasz, Małecki Ian, Czarnicki Franciszek, Parznicki Maksymilian, Bielski Pantaleon, Jurkiewicz Tomasz, Uściński Cesaław, Papuziński Albin, Horodyski Władysław, Minasowicz Tomasz, Radziszewski Józef Teofil, Grodzicki Alexander, Poliński Ian, Kaczorowski Józef, Psarski Felix, Staniszewski Alexander, Libiszewski Karol, Wysocki Augustyn, Gujski Ian, Tyrk Ignacy, Krysiński Józef, Piszcz Fryderyk, Grzybowski Józef, Rusiecki Konstanty, Sokołowski Teodor, Hiż Ian, Bandouin Alexander, Dzieżanowski Tomasz, Zimmerman Urban, Lange Edward, Betlejewski Szymon, Szafranski Franciszek, Huchrowski Antoni, Ienike Henryk, D'Armand Ludwik, Sokołowski Franciszek, Piekutowski Józef, Wysocki Adam, Bartoszewicz Alojzy, Iaskulski Franciszek, Wiernajczuk Maksymilian, Łabowski Xawery, Iastrzębski Jakób, Oborski Józef, Daniłowicz Konstanty, Bartmański Piotr, Poświk Filip, Manugewicz Ignacy, Radziejewski Osfald, Kościłanowski Jakób, Kryciński Nepomucen, Przepałkowski Wacław, Bańkowski Józef, Miłosz Artur,

Kowalski Ian, Baliński Ludwik, Bielawski Józef, Grzybowski Józef, Suchecki Józef, Wąsowski Fran, Zajtheim Ludwik, Czarnecki Ian, Roźniecki Józef, Referowski Lu, Jakóbowski Józef, Galiński Piotr, Mikułowicz Józef, Oborski Stanisław, Nikoledon Alojzy, Rybezyński Napoleon, Czepowski, Neubart Ferdynand, Maiewski Józef, Dobroni, Sudnik Piotr, Łęczycki Florjan, Zaborowski Tomasz, Wernesober Edward, Grzybowski Teofil, Łabowski Antoni, Zborowski Ian, Mękałski Ignacy, Rafałowicz Ian, Mazurowski Piotr, Ziegler Józef, Skinkiewicz Dominik, Olencki Mateusz, Doroszewski Ian, Bogusławski Alexander, Swierczyński Paweł, Dzieglewski Ignacy, Sikorski Stefan, Zdanowicz Ian, Ławrynowicz Ignacy, Radyszkiewicz Ireneusz, Woznicki Stanisław, Duklanowski Tomasz, Iaraczewski Stanisław, Radziński Teofil, Toczyński Stanisław, Maiewski Józef, Czepowski Gabryel, Nejbart Ernest, Rytko Felix, Borowski Karol, Kurzewski Walerj, Swirski Krysztof, Rudowski Kacel, Petkowski Ian, Wodziński Rafał, Kujawski Hilary, Nowak Józef, Abczyński Miehaf, Żuchowski Roch, Bartoszewski Franciszek, Świętochowski Ignacy, Rydowski Ian, Wiszniewski Ignacy, Palkowski Iuliusz, Dobrachowski Hipolit, Omylski Maciej, Zołądkowski Wincenty, Chrzanowski Ian, Bił Ignacy, Gadowski Antoni, Kaczowski Konstanty, Klimowicz Andrzej, Słupski Ian, Szumowski Melchjor, Iabłoński Ludwik, Pruski Faustyn, Robiński Iuljan, Cholewiński Franciszek, Krysiński Alexander, Kossakowski Wincenty, Froelich Ian, Przędziecki Franciszek, Truszkowski Ignacy, Bielski Paweł, Wojciechowski Ian, Chloralik Józef, Wyganowski Ignacy, Kiewski Józef, Trodt Karol, Czerwiński Norbert, Niklewicz Ignacy, Staczyński Ignacy, Szymański Ian Kanty, Rathe August, Hanicki Antoni, Sniarowski Jakób, Konarski Alexander, Bauer Bogumił, Raczyski Leopold, Ciemniwski Kwiryn, Doboszyński Iulstyn, Bieczyński Felix, Zalewski Józef, Kuczyński Alexander, Ostrzykowski Benedykt.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Niebrzydowski Dyo: oby: z Kamieńczyka; Szliwsiński Porucz: z Wilna; Djagamin Kapit: z Lublina; Zakrzewski Fryd: oby: z Łukowskiego; Daniłow Sztabs-Kapit: z Petersburga; Swidziński Tytus oby: z Ojrzanowa; Konarski Tad: Inspektor z Radomia; Witt Pułkownik z Kalisza; Zochowski Felix dzie-

dzie z Szelimy; Jabłoński Jan obyw. z Włocławka; Czyżewski Woj. i Karczewski Józef obywa: z Kalisza; Szamota Ig. i Trzciniński Adam oby: z Skierniewic; Zubieńska Mar. Hr: z Guzowa; Bałaszow Chorąży z Petersburga.

DNIESIENIA.

W Pałacu Karasia na Krakow. Przed: na dole, znajduje się znaczna ilość POMNIKÓW wyrobionych z Marmuru różnokolorowego, iako i kamienia ciosowego z napisami złotonemi i czarnemi, rozmaitej wielkości i kształtu; tudzież blaty marmurowe na stoły, do rozcierania farb z kurantami większe i mniejsze kamienie dla użytku malarzom i. t. p. wyroby Marmurowe i Kamienne; niemniej partja Płótna malarskiego różnej szerokości; których to szczegółów po cenie umiarkowanej każdego czasu nabyć można iako też u właściciela onych, wszelkie roboty w tych przedmiotach obstałowac. W temże miejscen sporządzają się rozmaite Marmury które także i oczyszczają się chociaż byłyby najbrudniejsze.

Podpisany ma honor upraszać znafazcy REWERSU na zł: 500 przezemnie na d. 16 b. m. przypadkowo zgubionego, aby z takowym do Drukarni Kurjera Warszawskiego zgłosić się racyż, gdzie odbierze nagrodę. Rewers ten jest wydany przez pewną osobę, która zwykle jest uwiadomiona.

W officynie przy nowym Teatrze od strony ulicy Senatorska i Wierzbowa położonej, są do naitęcia SKLEPY z mieszkaniami, iako i same mieszkania od nadchodzącego kwartału Sgo Michała za cenę bardzo umiarkowaną; życzący sobie naitać, zgłosić się może na Ratusz do Wydziału Administracji gdzie dalszą otrzyma informacją.

KARETA koloru ciemno zielonego; KOCZ z foredekmi nowy i dwie DORÓZKI są do zbycia w domu Szymanowskich na Krakow. Przed: Nro 411, w dziedziencu przy ogródku.

Na żądanie Pełnomocnika Sądowego nieobecnych Sukcesorów po Antonim Pawłowiczu Reienta Ciechanowskiego, i na skutek dozwoleuia Prezydji Trybunału tutejszego, w dniu 27 Września r. b. o godzinie 9 zrana, sprzedanemi będą przez licytacją publiczną w domu przy ulicy Długiej Nro 545 w Warszawie sytuowanym, obrazy i landszafty olejno malowane różnego gatunku do pozostałości po Antonim Pawłowiczu należące. W razie nieukończonienia też licytacya w dniu następnym od godziny 9 z rana będzie kontynuowaną. *Ludwik Wołowski R.*

Dnia 26 b. m. o godzinie 10 rano, w domu przy ulicy Rynek Nowe-Miasta, odbędzie się w dalszym ciągu sprzedaż przez publiczną licytacją: rygały kupieckie, szylidy do handlu korzennego i piwa, farby malarskie, artykuły handlu korzennego i wszelkie tego rodzaju utensylja, iako to: wagi, szale, oraz krzesła, stoły, i. t. p. szczegóły a to za gotowe pieniądze płacić się natychmiast mające na korzyść podpisanej iako właścicielki. — *Katarzyna Kossowa.*

Niżej podpisany mając REWERS na sumę zł, 2220 od JW. Czarneckiego Woiewody Senatorsa K. Pol: na osobę moją w roku ze: w mcu Wrześniu; roku bieżą: przypadkowo zgubionym zoszał. Przeto uprasza się znalazcy, aby racyż oddać za nagrodą pod Nr 1105 przy ulicy Twardej. Ostrzega się przeto aby takowego nikt nienabywał, gdyż stratę niezawodnie poniesie. — Antoni Jopowicz.

Pod Nr 404 na Krakowskim Przed: są do sprzedania 2 KONIE wierzchowe, ieden angliżowany, 2g i die, ze pomierną cenę. Wiadomość u Stróża tamże.

Osoba idąc z nowego świata do hotelu Lipskiego zgubiła PULIARES z różnemi Świadcetwami Doktorskimi z Uniwersytetu Drezdeńskiego i Berlińskiego i inne papiery, oraz pieniądze. Łaskawy znalazca racyż oddać za nagrodą do Lazaretu w domu Krzemieńskiego, za nagrodą zł. 80.

W d. 26 b. m. o godzinie 9 zrana w domu Nr 765 przy ulicy Elektoralfiej, sprzedane będą przez publiczną licytacją prawnie zajęte ruchomości, iako: Kantorek, Łożko, Stoły, Świece, Mydło itp. zagotowe pieniądze. — T. Szaniawski Komornik.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy. Gdy wycieranie sady w kominach, tudzież czyszczenie kloaki w domu miejskim przy ulicy Senatorska i Wierzbowa naprzeciwko Ratusza około nowego teatru położonym, ma być wentrepryzę najinniej żądaiącemu wypuszczone; przeto życzący sobie podiść się iednego lub drugiego, zechcą podawać opieczętowane deklaracje na ręce Sekretarza Ieneralnego Urzędu Muncyपालnego do d. 30 b. m. w których wymieniać należy wyraźnie cenę za iaką konkuruicy gotów jest przyiść obowiążek czyszczenia kloak lub kominów. — Referendarz Stanu Prezydent, *J. Łaszczyński.* — Sekretarz Jlny, *G. Jahołkowski.*

W domu Łaszczyńskich pod Nr. 489 przy ulicy Długiej w Handlu, są następujące Towary, iako to: Wina wszelkiego gatunku Rynskie, Francuzkie i Węgierskie, Arak Jamajka, Herbata ćwietczna, Ka-

wa i Cukier, Drzewo farblerskie i inne wszelkie Towary do Handlu Korzeniowego należące, za iak najniższą cenę sprzedawane będą.

Kto ma do sprzedania dobra, wygodną BRYCZKĘ, niech się zgłosi do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Będąc upoważnionym od sukcesorów ś. p. Macieja Chojnickiego do uregulowania interesów pieniężnych po tymże; wzywam osoby które wystawiły wexle na rzecz tegoż, aby się racyły zgłosić do mieszkania moiego przy rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej Nr 614 Lit: C, z rana od godziny 1ej do 9ej a to celem umówienia się zemną względem wypłaty tychże wexlow. — *Franciszek Keler*, przysięgły Agent zmiany.

KLACZ kasztanowata, wierzchowa, angliczowana, młoda; oraz dwa KONIE kasztanowate, z ogonami, są do sprzedania przy ulicy Nowy-świat Nr 1305. Dowiedzieć się o cenie na 1m piętrze.

Mam honor zawiadomić szanowną publiczność, iż przy ulicy Miodowej w domu dawniej Teperowski, a teraz W. Grabowskiego, założoną została MACHINA PAROWA do dekatyzowania sukna, w każdym kolorze, iako to: pons, karmazyn, etc bez żadnej odmiany koloru prawdziwego, zaręczając, iż w 2ch godzinach dawający sukno odebrać może.

A. Kierner.

Na Krakowskiem-Przedmieściu Nro 444, na przeciw odwachu, jest 1sze piętro, składające się z 5ciu pokoi, za cenę bardzo mierną, do naiecia od Sgo Michała r. b.

Jest do sprzedania KLACZ wierzchowa, skarogniada, lat 4 na 5 maiąca, wzrostu średniego. Wiadomość u stróża Lewandowskiego w Meimicy.

KONTRAKTOW NAJMUMIESZKAN w Warszawie, z różnemi artykułami, nabyć można w składzie Papieru z Jeziorni przy ulicy Wierabowej za gr: 10.

Mam honor zawiadomić szanowną publiczność, iż przy ulicy Bielańskiej pod Nro 601, otworzony został skład różnych WODEK SEODKICH, i LIKIEROW; niemniej SPIRYTUSU, OKOWITY i SZUMOWKI, których za pomierną cenę nabyć można.

August Kerner.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż licytacja na efekta, iako to: szafy, stoły, półka, krzesła, kanapy, naczynia miedziane, blaszanne żelazne i szklane, garderobę męską i biało-głowską, bieliznę różną i inne różne sprzęty gospodarskie szynkarskie,

niemniej biblioteczka książek chemicznych, iometrycznych i różnych wyższego stopnia naukowych, w Warszawie w domu pod Nr 56 w Rynku Starego Miasta na rogu ulicy Krzywego koła w d. 27 b. m. ir rozpocznie się o godzinie 9ej z rana i codziennie do czasu ukończenia takowej za gotowe piętnadze więcej dającemu odbywać się będzie. — *Kommissarz Cyrkuła 1go, Lenczowski.*

KARĘTA ciemno-zielona nowego fasonu jest do sprzedania, w pałacu narożnym przy ulicy Stokrzyskiej i Mazowieckiej Nro 1346 lit: A. Bliższa wiadomość w tymże pałacu na 9ciem piętrze u Pana Elsnera.

Na skutek dozwolenia Prezesa Trybunału Mazowieckiego i na żądanie Sukcesorów ś. p. Mikołaja Łaskiego, ruchomości spadkowe po tymże, iako to: kosztowności, meble, sprzęty domowe, garderoba, pościel, bielizna, i t. p. przedmioty, w Warszawie przy ulicy Zabiej Nr 950, d. 26 m. ir. b. po południu i w dniach następnym sposobem licytacji wyprzedane zostaną. — *Reient Powiatu Warszawskiego, Marcin Ciechanowski.*

Następujące numera Listów Zastawnych Towarzystwa Kredytowego skradzione, w Dyrekcji głównej powyższej instytucji zakwestjonowane zostały. Lit: B. Nro 1,236. Littera C. Nro 3,856. 4,545. 6,363. 6,642. 7,049. 7,434. 12,005. 14,567. 14,568. 65,330. 65,789. 67,128. 90,169. 107,435. Littera D. Nro 15,619. 23,822. 124,018. 128,247. Littera E. Nro 30,950. 30,951. 30,952. do tego Nru braknie kuponów.

Świeży transport pięknych i ciężkich CHUSTEK KAZMIERKOWYCH w różnych kolorach i czarnym niefarbującym w wielkości po ćwierci 6, 10 i 12, iako też CHUSTKI CZERKASOWE cienkie; oraz Czerkasy w różnych kolorach 2 łokcie szerokie, Drade Sefiers, Kazmirek czarny i Kassinet przybyły do Składu Wyrobków z Lipkowa obok handlu Pana Dobrycza przy ulicy Senaturskiej.

Znaczna partja CHMIELU pięknego tegorocznego jest do sprzedania; próbkę widzieć można przy ulicy Niecałej Lit: G. na 1szem piętrze od godziny 1ej do 3ej po południu.

W dniu 22 b. m. przy ulicy Miodowej, zginął PIES pudel, cały biały, niedawno ostrzyżony, który go znalazł, raczy odprowadzić do Stróża domu przy ulicy Grauicznej za żelazną bramą pod Nr 965 lub dać znać, a odbierze nagrody złp. 9.

Dziś rano stopni ciepła 6, Wczoraj w połu 14.